



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Exmo. Prefeito Municipal
Sr. Cleberson Farias Lobato Rodrigues

MAPA COMPARATIVO

Foi utilizado o sistema banco de preços pra realização de pesquisa de preço. Obtendo o valor médio de 1.634.926,00 (um milhão seiscentos e trinta e quatro mil novecentos e vinte e seis reais) conforme itens descritos abaixo e relatório em anexo.

Item	Código	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor Base	Valor Total
0001	4835	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	800		9,60	7.680,00
0002	7746	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	PCT	1000		33,52	33.520,00
0003	7354	BORRACHA BRANCA	CX	450		21,33	9.598,50
0004	10773	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS	UND	18000		10,85	195.300,00
0005	8456	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA 40 FOLHAS	UND	4000		13,25	53.000,00
0006	1305	CADERNO DE DESENHO	UND	4000		10,59	42.360,00
0007	8455	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 12 MÁTERIAS	UND	8000		20,65	165.200,00
0008	8477	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA	UND	30		44,91	1.347,30
0009	256	CANETA 07 AZUL	CX	140		65,30	9.142,00
0010	8457	CANETA 07 PRETO	CX	40		53,80	2.152,00
0011	265	CANETA 07 VERMELHA	CX	20		58,12	1.162,40
0012	10733	CAPA ENCADERNAÇÃO, TIPO A4 COR PRETA	UND	1800		10,04	18.072,00
0013	9579	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FOSCO	UND	1800		9,11	16.398,00
0014	1309	CARTOLINA	FL	12000		5,77	69.240,00
0015	7714	CD VIRGEM	UND	30		2,51	75,30
0016	8494	CLIQUE NIQUELADO 3/0	CX	200		5,42	1.084,00
0017	8491	CLIQUE NIQUELADO N 8/0	CX	200		16,99	3.398,00
0018	246	CLIPES 2/0	CX	200		6,01	1.202,00
0019	3661	CLIPES 4/0	CX	200		5,50	1.100,00
0020	4263	COLA BRANCA 90G CX/12	CX	240		34,57	8.296,80
0021	5515	COLA COM GLITER 25MG C/ 06	CX	300		24,96	7.488,00
0022	10666	COLA DE ISOPOR 90G CAIXA C/ 12 UND	CX	240		55,41	13.298,40
0023	8492	CORRETIVO LIQUIDO	CX	25		32,74	818,50
0024	11175	DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL HIGIÊNICO COM SUPORTE PEDAL	UND	30		245,78	7.373,40
0025	7711	ENVELOPE A4 BRANCO	UND	500		1,76	880,00
0026	842	ENVELOPE AMARELO A4	CX	10		53,90	539,00
0027	10792	ESPIRAL PLÁSTICA P/ENCADERNACAO 25 MM	UND	1800		2,50	4.500,00
0028	248	ESTILETE C/12	CX	50		19,78	989,00
0029	6568	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	UND	40		17,60	704,00
0030	4699	FITA ADESIVA CREPE 16MMX50MM	RL	300		4,98	1.494,00
0031	10664	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45MT. DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RL	1000		5,85	5.850,00
0032	54	FITA CREPE	RL	300		5,24	1.572,00
0033	1312	FOLHA DE E.V.A PACOTE C/5 UND	PCT	600		10,83	6.498,00
0034	9774	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 10 MM	UND	150		6,74	1.011,00
0035	9773	FOLHA DE ISOPOR 1,00 X 0,50 - GRANDE - 40 MM	UND	150		11,45	1.717,50
0036	1315	GIZ DE CERA	CX	5000		5,34	26.700,00
0037	1692	GRAMPEADOR GRANDE	UND	40		42,80	1.712,00
0038	239	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CX	200		5,38	1.076,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

0039	3597	LAPIS DE COR FLEX C/12 CORES	UND	CX	5000	4,74	23.700,00
0040	1819	LAPIS PRETO Nº 02	CX	CX	250	60,58	15.145,00
0041	252	LIVRO DE ATA	UND	UND	250	9,13	2.282,50
0042	839	LIVRO DE PONTO	UND	UND	150	19,02	2.853,00
0043	838	LIVRO DE PROTOCOLO	UND	UND	25	14,34	358,50
0044	240	MARCADOR DE TEXTO	UND	UND	70	5,22	365,40
0045	6984	MASSA DE MODELAR	CX	CX	5000	10,71	53.550,00
0046	7732	PAPEL 40 KILO FOL	FL	FL	5000	2,43	12.150,00
0047	1867	PAPEL A4	CX	CX	1000	276,92	276.920,00
0048	238	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	RESMA	RESMA	15	43,94	659,10
0049	1330	PAPEL CARTÃO FOL	FL	FL	4000	1,72	6.880,00
0050	3653	PAPEL CREPOM	UND	UND	5000	7,15	35.750,00
0051	6684	PAPEL DUPLA FACE FOLHA	FL	FL	5000	1,25	6.250,00
0052	10795	PAPEL FOTOGRÁFICO, PCT C/50 FOLHAS	PCT	PCT	50	20,05	1.002,50
0053	10683	PAPEL LAMINADO, FORMATO 49CM X 59 CM COM GRAMATURA DE 60G / M2, CORES DIVERSAS.	UND	UND	5000	3,59	17.950,00
0054	7735	PAPEL MADEIRA FOL	FL	FL	5000	0,68	3.400,00
0055	1323	PAPEL MICRO ONDULADO	FL	FL	5000	3,31	16.550,00
0056	3672	PAPEL VERGE	PCT	PCT	50	9,34	467,00
0057	1820	PASTA AZ	UND	UND	50	24,82	1.241,00
0058	1457	PASTA PAPELÃO C/ ELASTICO SORTIDA	UND	UND	1000	8,30	8.300,00
0059	5160	PASTA SUSPENSÃO	UND	UND	800	3,92	3.136,00
0060	262	PERFURADOR C/ 2 FUROS	UND	UND	30	35,70	1.071,00
0061	10620	PILHA ALCALINA PALITO, TIPO AAA C/ 2 UNIDADE	PAR	PAR	250	4,68	1.170,00
0062	4213	PINCEL ATOMICO - AZUL C/12 UND	CX	CX	200	56,96	11.392,00
0063	3663	PINCEL ATOMICO PRETO CX C/ 12 UNID	CX	CX	200	56,96	11.392,00
0064	10790	PINCEL ATOMICO VERMELHO CX C/12	CX	CX	200	58,45	11.690,00
0065	2963	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO	CX	CX	250	66,80	16.700,00
0066	2964	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	CX	CX	250	65,75	16.437,50
0067	2962	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	CX	CX	250	66,25	16.562,50
0068	1261	PINCEL n. 08	UND	UND	5000	18,81	94.050,00
0069	1326	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	UND	UND	50	22,20	1.110,00
0070	1367	PRANCHETA	UND	UND	30	21,72	651,60
0071	3667	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO AZUL	CX	CX	250	39,88	9.970,00
0072	3668	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO PRETO	CX	CX	250	41,80	10.450,00
0073	3669	REABASTECEDOR P/QUADRO BRANCO VERMELHO	CX	CX	250	41,68	10.420,00
0074	261	REGUA 30CM	UND	UND	14000	7,09	99.260,00
0075	10797	TACHINHA PLÁSTICO E METAL COLORIDAS P/ MURAL E QUADRO KIT 50	PCT	PCT	100	3,54	354,00
0076	8495	TESOURA	UND	UND	30	6,14	184,20
0077	2977	TESOURA SEM PONTA	UND	UND	5000	14,82	74.100,00
0078	6680	TINTA GUACHE CX/06 UND	CX	CX	5000	6,86	34.300,00
0079	8493	TINTA PARA CARIMBO	CX	CX	30	40,07	1.202,10
						Total:	1.634.926,00

Bagre/Pa, 17 de julho de 2021.

Reinaldo da Conceição Brito
Diretor de Compras

Av. Barão do Rio Branco, 685 - Centro
Bagre - PA - CEP 68.475-000